
CEDRO

170

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1708 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 30/12/2024

DIÁRIO OFICIAL
CEDRO

EXECUTIVO

O Diário Oficial do Município de
CEDRO foi criado pela Lei Municpal

Nº
472/2016  em meio eletrônico

publicado no site oficial WWW.
CEDRO.CE.GOV.BR, torna -se

obrigatório para a divulgação
das Leis, Decretos, Resoluções e de
todos os atos oficiais dos Poderes

Executivos e Legislativo do
Município.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas
diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

ENDEREÇO COMPLETO

EUA CEL LUIS FELIPE, 299 -
CENTRO - CEDRO-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de CEDRO-CE

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

170

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1708 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 30/12/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA Nº 3012.002/2024 - GAB                              

Dispõe sobre a exoneração de servidor do quadro de
pessoal em provimento comissi-onado, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art.
105 da Lei Orgânica do Município, e em pleno exercício do
cargo.

CONSIDERANDO requerimento do Sr. JOAO VICTOR
FERNANDES LEITE, ser-vidor do quadro de pessoal de
provimento efetivo, que solicita exoneração de car-go que
ocupa, por interesses de assuntos particulares;

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, a pedido, do Sr. JOAO VICTOR
FERNANDES LEITE, portador do RG nº 2XX5019XXXX92,
SSP-CE, inscrita no CPF nº 063.XXX.X93-56, matricula nº
4475, servidor do quadro de pessoal de provimento
comissiona-do, ocupante do cargo de Corregedor da
Guarda Municipal.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revoga-das as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO
CEARÁ,
EM 30 DE DZEMBRO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

17

Extrato de Aditivo ao Contrato nº 1812.003/2023 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de
Serviços, referente ao Se-gundo aditivo ao Contrato nº
1812.003/2023 - SMS, para ocupar a função de
Odontólogo, na Secretaria Municipal de Saúde,
considerando o fato da contrata-da encontra-se de licença
maternidade, não sendo possível sua rescisão.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na
função de Odontólogo.

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de
fevereiro de 2024 e no termo do inciso IX, do artigo 37 da
Constituição Federal, e de acordo com Edital de Processo
Seletivo Simplificado n° 003/2023.

Contratada: SANMYA ULLY DE SOUZA BEZERRA; 

Assina pelo Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE
MARQUES LIMA;

17

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Vigência: O prazo de vigência será de acordo com art. 2° da
Lei Municipal nº 749/2024, 30 de dezembro de 2024 a 11
de fevereiro de 2025.

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 30/12/2024

Cedro - CE, 30 de dezembro de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA
Secretária Municipal de Saúde
Extrato de Aditivo ao Contrato nº 0104.002/2024 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de
Serviços, referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato
nº 0104.002/2024 - SMS, para ocupar a função de Médico,
na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na
função de Médico;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de
fevereiro de 2024 e no termo do inciso IX, do artigo 37 da
Constituição Federal, e de acordo com Pareceres Jurídicos
nº 2604.002/2023 e nº 2106001/2022- PGM.

Contratado: VITORINO DE SOUSA LIMA JUNIOR; 

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE
MARQUES LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Vigência: A vigência será de acordo com art. 2° da Lei
Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de 2024, pelo
período de 30 de dezembro de 2024 à 30 de dezembro de
2025.

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 30/12/2024

Cedro - CE, 30 de dezembro de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Aditivo ao Contrato nº 0205.001/2023 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 2



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

170

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1708 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 30/12/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Serviços, referente ao Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº
0205.001/2023- SMS, para ocupar a fun-ção de Médico, na
Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na
função de Médico;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de
fevereiro de 2024 e no termo do inciso IX, do artigo 37 da
Constituição Federal, e de acordo com Pareceres Jurídicos
nº 2604.002/2023 e nº 2106001/2022- PGM.

Contratado: GESSENILDO ALVES DAMASCENO; 

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE
MARQUES LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Vigência: A vigência será de acordo com art. 2° da Lei
Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de 2024, pelo
período de 30 de dezembro de 2024 à 02 de maio de 2025.

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 30/12/2024

Cedro - CE, 30 de dezembro de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Aditivo ao Contrato nº 1505.001/2023 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de
Serviços, referente ao Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº
1505.001/2023 - SMS, para ocupar a função de Médica, na
Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na
função de Médica;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de
fevereiro de 2024 e no termo do inciso IX, do artigo 37 da
Constituição Federal, e de acordo com Pareceres Jurídicos
nº 2604.002/2023 e nº 2106001/2022- PGM.

Contratada: LUISA ANGELICA SALES; 

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE
MARQUES LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Vigência: A vigência será de acordo com art. 2° da Lei
Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de 2024, pelo
período de 30 de dezembro de 2024 à 15 de maio de 2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 30/12/2024

Cedro - CE, 30 de dezembro de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 0507.008/2024 -
SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de
Serviços, referente ao Primeiro Termo Aditivo do Contrato
nº 0507.008/2024 - SETAS, para ocupar o cargo de
Visitadora - Programa Criança Feliz, na Secretaria
Municipal do Tra-balho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na
função de Visitadora - Programa Criança Feliz;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de
fevereiro de 2024, e nos termos do inciso IX, do artigo 37
da Constituição Federal, e de acordo com Edital de
Processo Seletivo Simplificado n° 002/2023.

Contratada: CARLA JANECLECIA DA SILVA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES
VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social. 

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais nº
749/2024, de 22 de fevereiro de 2024, pelo período de 30
de dezembro de 2024 a 30 de dezem-bro de 2025;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social.

Data de Assinatura: 30/12/2024

Cedro - CE, 30 de dezembro de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 0407.001/2024 -
SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de
Serviços, referente ao Primeiro Termo Aditivo do Contrato

17

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 3



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

170

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1708 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 30/12/2024

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

nº 0407.001/2024 - SETAS, para ocupar o cargo de
Assistente Social Cadastro Único, na Secretaria Municipal
do Traba-lho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na
função de Assistente Social Cadastro Único;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de
fevereiro de 2024, e nos termos do inciso IX, do artigo 37
da Constituição Federal, e de acordo com Edital de
Processo Seletivo Simplificado n° 002/2023.

Contratada: CYNTHIA MIKAELLA DE FREITAS MACIEL
BARBOSA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES
VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social. 

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais nº
749/2024, de 22 de fevereiro de 2024, pelo período de 30
de dezembro de 2024 a 30 de dezem-bro de 2025;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social.

Data de Assinatura: 30/12/2024

Cedro - CE, 30 de dezembro de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 0407.002/2024 -
SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de
Serviços, referente ao Primeiro Termo Aditivo do Contrato
nº 0407.002/2024 - SETAS, para ocupar o cargo de
Supervisor Cadastro Único, na Secretaria Municipal do
Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na
função de Supervisor Cadastro Único;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de
fevereiro de 2024, e nos termos do inciso IX, do artigo 37
da Constituição Federal, e de acordo com Edital de
Processo Seletivo Simplificado n° 002/2023.

Contratada: EDILEUDA MARCOLINO VIANA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES
VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

Social. 

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais nº
749/2024, de 22 de fevereiro de 2024, pelo período de 30
de dezembro de 2024 a 30 de dezem-bro de 2025;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social.

Data de Assinatura: 30/12/2024

Cedro - CE, 30 de dezembro de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 0407.003/2024 -
SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de
Serviços, referente ao Primeiro Termo Aditivo do Contrato
nº 0407.003/2024 - SETAS, para ocupar o cargo de Auxiliar
Administrativo, na Secretaria Municipal do Trabalho e
Assis-tência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na
função de Auxiliar Administrativo;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de
fevereiro de 2024, e nos termos do inciso IX, do artigo 37
da Constituição Federal, e de acordo com Edital de
Processo Seletivo Simplificado n° 002/2023.

Contratada: FRANCIENE NOGUEIRA VIEIRA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES
VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social. 

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais nº
749/2024, de 22 de fevereiro de 2024, pelo período de 30
de dezembro de 2024 a 30 de dezem-bro de 2025;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social.

Data de Assinatura: 30/12/2024

Cedro - CE, 30 de dezembro de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 0407.005/2024 -

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 4



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

170

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1708 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 30/12/2024

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de
Serviços, referente ao Primeiro Termo Aditivo do Contrato
nº 0407.005/2024 - SETAS, para ocupar o cargo de
Cozinheira, na Secretaria Municipal do Trabalho e
Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na
função de Cozinheira;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de
fevereiro de 2024, e nos termos do inciso IX, do artigo 37
da Constituição Federal, e de acordo com Edital de
Processo Seletivo Simplificado n° 002/2023.

Contratada: MARIA JOSE DE MOURA VIANA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES
VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social. 

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais nº
749/2024, de 22 de fevereiro de 2024, pelo período de 30
de dezembro de 2024 a 30 de dezem-bro de 2025;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social.

Data de Assinatura: 30/12/2024

Cedro - CE, 30 de dezembro de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 0407.004/2024 -
SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de
Serviços, referente ao Primeiro Termo Aditivo do Contrato
nº 0407.004/2024 - SETAS, para ocupar o cargo de Auxiliar
Administrativo do Programa/Auxílio, na Secretaria Municipal
do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na
função de Auxiliar Administrativo do Programa/Auxílio;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de
fevereiro de 2024, e nos termos do inciso IX, do artigo 37
da Constituição Federal, e de acordo com Edital de
Processo Seletivo Simplificado n° 002/2023.

Contratado: REILSON BATISTA LIMA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social. 

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais nº
749/2024, de 22 de fevereiro de 2024, pelo período de 30
de dezembro de 2024 a 30 de dezem-bro de 2025;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social.

Data de Assinatura: 30/12/2024

Cedro - CE, 30 de dezembro de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 0403.003/2024 -
SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de
Serviços, referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato
nº 0403.003/2024 - SETAS, para ocupar o cargo de
Visitadora - Programa Criança Feliz, na Secretaria
Municipal do Tra-balho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na
função de Visitadora - Programa Criança Feliz;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de
fevereiro de 2024, e nos termos do inciso IX, do artigo 37
da Constituição Federal, e de acordo com Edital de
Processo Seletivo Simplificado n° 002/2023.

Contratada: ANA PAULA ALEXANDRE CANUTO DE SOUZA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES
VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social. 

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais nº
749/2024, de 22 de fevereiro de 2024, pelo período de 30
de dezembro de 2024 a 30 de dezem-bro de 2025;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social.

Data de Assinatura: 30/12/2024

Cedro - CE, 30 de dezembro de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 5



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

170

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1708 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 30/12/2024

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 2311.009/2023 -
SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de
Serviços, referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato
nº 2311.009/2023 - SETAS, para ocupar o cargo de
Visitadora - Programa Criança Feliz, na Secretaria
Municipal do Tra-balho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na
função de Visitadora - Programa Criança Feliz;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de
fevereiro de 2024, e nos termos do inciso IX, do artigo 37
da Constituição Federal, e de acordo com Edital de
Processo Seletivo Simplificado n° 002/2023.

Contratada: AURENI ARRUDA CRISPIM; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES
VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social. 

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais nº
749/2024, de 22 de fevereiro de 2024, pelo período de 30
de dezembro de 2024 a 22 de novem-bro de 2025;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social.

Data de Assinatura: 30/12/2024

Cedro - CE, 30 de dezembro de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 2311.001/2023 -
SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de
Serviços, referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato
nº 2311.001/2023 - SETAS, para ocupar o cargo de
Entrevistador do Programa Criança Feliz, na Secretaria
Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na
função de Entrevista-dor do Programa Criança Feliz;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de
fevereiro de 2024, e nos termos do inciso IX, do artigo 37
da Constituição Federal, e de acordo com Edital de
Processo Seletivo Simplificado n° 002/2023.

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

Contratado: CARLOS EDUARDO DIAS DE OLIVEIRA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES
VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social. 

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais nº
749/2024, de 22 de fevereiro de 2024, pelo período de 30
de dezembro de 2024 a 22 de novem-bro de 2025;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social.

Data de Assinatura: 30/12/2024

Cedro - CE, 30 de dezembro de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 2311.010/2023 -
SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de
Serviços, referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato
nº 2311.010/2023 - SETAS, para ocupar o cargo de
Visitadora - Programa Criança Feliz, na Secretaria
Municipal do Tra-balho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na
função de Visitadora - Programa Criança Feliz;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de
fevereiro de 2024, e nos termos do inciso IX, do artigo 37
da Constituição Federal, e de acordo com Edital de
Processo Seletivo Simplificado n° 002/2023.

Contratada: DAMIANA PINHEIRO PEREIRA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES
VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social. 

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais nº
749/2024, de 22 de fevereiro de 2024, pelo período de 30
de dezembro de 2024 a 22 de novem-bro de 2025;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social.

Data de Assinatura: 30/12/2024

Cedro - CE, 30 de dezembro de 2024.

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 6



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

170

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1708 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 30/12/2024

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 2311.007/2023 -
SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de
Serviços, referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato
nº 2311.007/2023 - SETAS, para ocupar o cargo de
Visitadora - Programa Criança Feliz, na Secretaria
Municipal do Tra-balho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na
função de Visitadora - Programa Criança Feliz;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de
fevereiro de 2024, e nos termos do inciso IX, do artigo 37
da Constituição Federal, e de acordo com Edital de
Processo Seletivo Simplificado n° 002/2023.

Contratada: DANUBIA MARIA SANTANA FONSECA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES
VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social. 

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais nº
749/2024, de 22 de fevereiro de 2024, pelo período de 30
de dezembro de 2024 a 22 de novem-bro de 2025;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social.

Data de Assinatura: 30/12/2024

Cedro - CE, 30 de dezembro de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 2311.006/2023 -
SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de
Serviços, referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato
nº 2311.006/2023 - SETAS, para ocupar o cargo de
Visitadora - Programa Criança Feliz, na Secretaria
Municipal do Tra-balho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na
função de Visitadora - Programa Criança Feliz;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de
fevereiro de 2024, e nos termos do inciso IX, do artigo 37

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

da Constituição Federal, e de acordo com Edital de
Processo Seletivo Simplificado n° 002/2023.

Contratada: FRANCISCA FRANCICLEIDE TEIXEIRA DE
SOUZA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES
VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social. 

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais nº
749/2024, de 22 de fevereiro de 2024, pelo período de 30
de dezembro de 2024 a 22 de novem-bro de 2025;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social.

Data de Assinatura: 30/12/2024

Cedro - CE, 30 de dezembro de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 2311.002/2023 -
SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de
Serviços, referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato
nº 2311.002/2023 - SETAS, para ocupar o cargo de
Entrevistadora - PBF/CADUNICO, na Secretaria Municipal
do Traba-lho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na
função de Entrevista-dora - PBF/CADUNICO;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de
fevereiro de 2024, e nos termos do inciso IX, do artigo 37
da Constituição Federal, e de acordo com Edital de
Processo Seletivo Simplificado n° 002/2023.

Contratada: JESSIKA DE SOUZA MOURA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES
VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social. 

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais nº
749/2024, de 22 de fevereiro de 2024, pelo período de 30
de dezembro de 2024 a 22 de novem-bro de 2025;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social.

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 7



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

170

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1708 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 30/12/2024

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

Data de Assinatura: 30/12/2024

Cedro - CE, 30 de dezembro de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 1504.004/2024 -
SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de
Serviços, referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato
nº 1504.004/2024 - SETAS, para ocupar o cargo de
Visitadora - Programa Criança Feliz, na Secretaria
Municipal do Tra-balho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na
função de Visitadora - Programa Criança Feliz;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de
fevereiro de 2024, e nos termos do inciso IX, do artigo 37
da Constituição Federal, e de acordo com Edital de
Processo Seletivo Simplificado n° 002/2023.

Contratada: JOSEFA LUCIANA SOUZA DA SILVA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES
VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social. 

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais nº
749/2024, de 22 de fevereiro de 2024, pelo período de 30
de dezembro de 2024 a 30 de dezem-bro de 2025;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social.

Data de Assinatura: 30/12/2024

Cedro - CE, 30 de dezembro de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 2311.003/2023 -
SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de
Serviços, referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato
nº 2311.003/2023 - SETAS, para ocupar o cargo de
Entrevistadora - PBF/CADUNICO, na Secretaria Municipal
do Traba-lho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

função de Entrevista-dora - PBF/CADUNICO;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de
fevereiro de 2024, e nos termos do inciso IX, do artigo 37
da Constituição Federal, e de acordo com Edital de
Processo Seletivo Simplificado n° 002/2023.

Contratada: KATILEIA ALVES DE LIMA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES
VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social. 

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais nº
749/2024, de 22 de fevereiro de 2024, pelo período de 30
de dezembro de 2024 a 22 de novem-bro de 2025;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social.

Data de Assinatura: 30/12/2024

Cedro - CE, 30 de dezembro de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 2311.013/2023 -
SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de
Serviços, referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato
nº 2311.013/2023 - SETAS, para ocupar o cargo de
Instrutor de Capoeira - CREAS/SCFV, na Secretaria
Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na
função de Instrutor de Capoeira - CREAS/SCFV;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de
fevereiro de 2024, e nos termos do inciso IX, do artigo 37
da Constituição Federal, e de acordo com Edital de
Processo Seletivo Simplificado n° 002/2023.

Contratado: KENEDY ANDERSON BARBOZA SANTANA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES
VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social. 

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais nº
749/2024, de 22 de fevereiro de 2024, pelo período de 30
de dezembro de 2024 a 22 de novem-bro de 2025;

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 8



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

170

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1708 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 30/12/2024

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social.

Data de Assinatura: 30/12/2024

Cedro - CE, 30 de dezembro de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 2311.008/2023 -
SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de
Serviços, referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato
nº 2311.008/2023 - SETAS, para ocupar o cargo de
Visitadora - Programa Criança Feliz, na Secretaria
Municipal do Tra-balho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na
função de Visitadora - Programa Criança Feliz;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de
fevereiro de 2024, e nos termos do inciso IX, do artigo 37
da Constituição Federal, e de acordo com Edital de
Processo Seletivo Simplificado n° 002/2023.

Contratada: MARIA ELIJANIA COSTA GONÇALVES; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES
VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social. 

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais nº
749/2024, de 22 de fevereiro de 2024, pelo período de 30
de dezembro de 2024 a 22 de novem-bro de 2025;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social.

Data de Assinatura: 30/12/2024

Cedro - CE, 30 de dezembro de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 2311.004/2023 -
SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de
Serviços, referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato
nº 2311.004/2023 - SETAS, para ocupar o cargo de
Visitadora - Programa Criança Feliz, na Secretaria

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

Municipal do Tra-balho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na
função de Visitadora - Programa Criança Feliz;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de
fevereiro de 2024, e nos termos do inciso IX, do artigo 37
da Constituição Federal, e de acordo com Edital de
Processo Seletivo Simplificado n° 002/2023.

Contratada: MARIA NILZA NUNES GONÇALVES LEMOS; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES
VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social. 

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais nº
749/2024, de 22 de fevereiro de 2024, pelo período de 30
de dezembro de 2024 a 22 de novem-bro de 2025;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social.

Data de Assinatura: 30/12/2024

Cedro - CE, 30 de dezembro de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 2311.012/2023 -
SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de
Serviços, referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato
nº 2311.012/2023 - SETAS, para ocupar o cargo de
Visitadora - Programa Criança Feliz, na Secretaria
Municipal do Tra-balho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na
função de Visitadora - Programa Criança Feliz;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de
fevereiro de 2024, e nos termos do inciso IX, do artigo 37
da Constituição Federal, e de acordo com Edital de
Processo Seletivo Simplificado n° 002/2023.

Contratada: MONIA MARIA SILVA CAMPOS; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES
VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social. 

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais nº

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 9



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

170

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1708 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 30/12/2024

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

749/2024, de 22 de fevereiro de 2024, pelo período de 30
de dezembro de 2024 a 22 de novem-bro de 2025;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social.

Data de Assinatura: 30/12/2024

Cedro - CE, 30 de dezembro de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 2311.016/2023 -
SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de
Serviços, referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato
nº 2311.016/2023 - SETAS, para ocupar o cargo de
Instrutora de Artesanato - CREAS/SCFV, na Secretaria
Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na
função de Instrutora de Artesanato - CREAS/SCFV;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de
fevereiro de 2024, e nos termos do inciso IX, do artigo 37
da Constituição Federal, e de acordo com Edital de
Processo Seletivo Simplificado n° 002/2023.

Contratada: ROSIVANIA BEZERRA CAETANO; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES
VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social. 

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais nº
749/2024, de 22 de fevereiro de 2024, pelo período de 30
de dezembro de 2024 a 22 de novem-bro de 2025;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social.

Data de Assinatura: 30/12/2024

Cedro - CE, 30 de dezembro de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 2311.015/2023 -
SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

Serviços, referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato
nº 2311.015/2023 - SETAS, para ocupar o cargo de
Instrutora de Dança - CREAS/SCFV, na Secretaria
Municipal do Tra-balho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na
função de Instrutora de Dança - CREAS/SCFV;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de
fevereiro de 2024, e nos termos do inciso IX, do artigo 37
da Constituição Federal, e de acordo com Edital de
Processo Seletivo Simplificado n° 002/2023.

Contratada: ZAÍRA PEREIRA DA COSTA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES
VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social. 

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais nº
749/2024, de 22 de fevereiro de 2024, pelo período de 30
de dezembro de 2024 a 22 de novem-bro de 2025;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social.

Data de Assinatura: 30/12/2024

Cedro - CE, 30 de dezembro de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Rescisão do Contrato n° 2311.014/2023 -
SETAS

Rescisão ao Contrato nº 2311.014/2023 SETAS, referente
a Contratação Tem-porária de Pessoal para prestação de
Serviços, na função de Instrutor de Kara-tê - CREAS/SCFV,
com lotação na Secretaria Municipal do Trabalho e Assis-
tência Social.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em
caráter temporário na função de Instrutor de Karatê -
CREAS/SCFV;
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de
fevereiro de 2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pela Rescindente: REGISLANIA MENDES DA SILVA; 

Assina pela Rescindenda: LUCIANA VIEIRA MARQUES
VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social. 

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 10



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

170

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1708 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 30/12/2024

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

 Data da Rescisão: 30/12/2024

Cedro - CE, 30 de dezembro de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

                                                   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CEDRO - EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA A LEI
No. 14.133/2021 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE
TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1712.01/2024-02
DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, CUJO OBJETO É A
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES E
MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CAPS, CENTRO DE
FISIOTERAPIA E CONSULTÓRIO DA MULHER, JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE,
ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA E
ABERTURA DAS PROPOSTAS DIA 14 DE JANEIRO DE
2025 ÀS 09:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA). TUDO
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O
QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SALA DE
LICITAÇÕES, NO HORÁRIO DE 07:00H ÀS 13:00H E NOS
SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW.BLLCOMPRAS.
ORG.BR.

Cedro - Ceará, 27 de dezembro de 2024.

Túlio Lima Sales
Agente de Contratação
Pregoeiro Oficial do Município

                                                   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CEDRO - EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA A LEI
No. 14.133/2021 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE
TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1712.02/2024-02
DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, CUJO OBJETO É A
AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO PARA NUTRIÇÃO ORAL E
ENTERAL E FRALDAS GERIÁTRICAS PARA ATENDER AS

17

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE CEDRO - CE, ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR
DESTA DATA E ABERTURA DAS PROPOSTAS DIA 14 DE
JANEIRO DE 2025 ÀS 14:00 HORAS (HORÁRIO DE
BRASÍLIA). TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA
ÍNTEGRA NA SALA DE LICITAÇÕES, NO HORÁRIO DE
07:00H ÀS 13:00H E NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR E
WWW.BLLCOMPRAS.ORG.BR.

Cedro - Ceará, 27 de dezembro de 2024.

Túlio Lima Sales
Agente de Contratação
Pregoeiro Oficial do Município

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Infraestrutura do município de Cedro/CE,
torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato No.
2011.01/2023-05 decorrente da Tomada de Preços No.
3005.01/2023-05, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM
DIVERSAS VIAS PAVIMENTADAS EM ASFALTO DA AREA
URBANA DO MUNICIPIO DE CEDRO/CE, JUNTO A
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADA: ACS ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA
com sede em  Baturité/CE , à  Rua  Maria Aurélia Facundo
da Costa No. 41, Bairro Conselheiro Estalista, CEP: 62.
760-000, inscrita no CNPJ sob no. 47.727.887/0001-88                                       
representada por seu sócio administrador o Sr. Antônio
Claudiney de Sousa Barbosa, inscrito no CPF sob o No.
072.278.683-00.

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 57, § 1º. Inciso II da Lei
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores

PRAZO DE DURAÇÃO: Até 20 de novembro de 2025.

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCUS IRINEO
CARVALHO DE ALMEIDA - SECRETÁRIO DE
INFRAESTRUTURA.

Cedro-CE, 02 de dezembro de 2024.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 11



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

170

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1708 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 30/12/2024

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PORTARIA N° 014/2024, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Cedro - CE, senhor
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ, no uso competente de
suas atribuições legais em pleno exercício do cargo.

RESOLVE

Art. 1º - EXONERAR a Servidora EMMILY EDIVIGES
FERREIRA BARROS, portadora do CPF: 057.672.413-09
do cargo de Oficial de Gabinete Parlamentar, do Poder
Legisla-tivo Municipal de Cedro - CE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, EM 30 DE
DEZEMBRO DE 2024.

___________________________________
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ 
PRESIDENTE

PORTARIA N° 015/2024, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Cedro - CE, senhor
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ, no uso competente de
suas atribuições legais em pleno exercício do cargo.

RESOLVE

Art. 1º - EXONERAR a Servidora MARIA GIRLÂNIA FREIRE
DE MATOS, portadora do CPF: 085529373-01 do cargo de
Oficial de Gabinete Parlamentar, do Poder Legislativo
Municipal de Cedro - CE.

17

CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, EM 30 DE
DEZEMBRO DE 2024.

___________________________________
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ 
PRESIDENTE

PORTARIA N° 016/2024, DE 30  DE DEZEMBRO DE 2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Cedro - CE, senhor
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ, no uso competente de
suas atribuições legais em pleno exercício do cargo.

RESOLVE

Art. 1º - EXONERAR o Servidor JOSE CLERITON COSTA
LEITE JUNIOR, portador do CPF: 689.400.413-72 do cargo
de OUVIDOR GERAL, do Poder Legislativo Municipal de
Cedro - CE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, EM 30 DE
DEZEMBRO DE 2024.

___________________________________________
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE

PORTARIA N° 017/2024, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024.

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 12



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

170

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1708 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 30/12/2024

CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO

O Presidente da Câmara Municipal de Cedro - CE, senhor
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ, no uso competente de
suas atribuições legais em pleno exercício do cargo.

RESOLVE

Art. 1º - EXONERAR o Servidor GERALDO JOSÉ DA SILVA,
portador do CPF: 706.965.004-34 do cargo de
COORDENADOR DE RECURSOS HUMANOS, CONTABI-
LIDADE E FINANÇAS, do Poder Legislativo Municipal de
Cedro - CE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, EM 30 DE
DEZEMBRO DE 2024.

______________________________________________
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE

PORTARIA N° 018/2024, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Cedro - CE, senhor
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ, no uso competente de
suas atribuições legais em pleno exercício do cargo.

RESOLVE

Art. 1º - EXONERAR a Servidora LÉIA DA SILVA
ALEXANDRE, portadora do CPF: 061.221.223-86 do cargo
de Oficial de Gabinete Parlamentar, Poder Legislativo
Municipal de Cedro - CE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, EM 30 DE
DEZEMBRO DE 2024.

__________________________________________
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE

PORTARIA N° 019/2024, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Cedro - CE, senhor
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ, no uso competente de
suas atribuições legais em pleno exercício do cargo.

RESOLVE

Art. 1º - EXONERAR o Servidor LUCAS FREITAS VIANA
DINIZ, portador do CPF: 026.879.153-86 do cargo de
ASSESSOR JURÍDICO, do Poder Legislativo Municipal de
Cedro - CE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, EM 30 DE
DEZEMBRO DE 2024.

__________________________________________
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE

PORTARIA N° 020/2024, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Cedro - CE, senhor
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ, no uso competente de
suas atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica
Muni-cipal e Regimento Interno, e em pleno exercício do
cargo:

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 13



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

170

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1708 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 30/12/2024

CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO

RESOLVE

Art. 1º - EXONERAR o Servidor Antônio Araújo de Matos,
portador do CPF: 736.253.453-15, do cargo de Secretário
Especial deste Poder Legislativo Municipal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, EM 30 DE
DEZEMBRO DE 2024.

______________________________________
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE

PORTARIA N° 021/2024, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Cedro - CE, senhor
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ, no uso competente de
suas atribuições legais em pleno exercício do cargo.

RESOLVE

Art. 1º - EXONERAR o Servidor ANTÔNIO CARNEIRO DE
CARVALHO, portador do CPF: 003.996.073-07 do cargo de
Oficial de Gabinete Parlamentar, do Poder Legislativo
Municipal de Cedro - CE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, EM 30 DE
DEZEMBRO DE 2024.

__________________________________________

CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO

SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE

PORTARIA N° 022/2024, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Cedro - CE, senhor
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ, no uso competente de
suas atribuições legais em pleno exercício do cargo.

RESOLVE

Art. 1º - EXONERAR o Servidor SÉRGIO ALVES DE
ALMEIDA, portador do CPF: 083.563.733-60 do cargo de
ASSESSOR PARLAMENTAR, do Poder Legislativo Munici-
pal de Cedro - CE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, EM 30 DE
DEZEMBRO DE 2024.

__________________________________________
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE

PORTARIA N° 023/2024, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Cedro - CE, senhor
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ, no uso competente de
suas atribuições legais em pleno exercício do cargo.

RESOLVE

Art. 1º - EXONERAR a Servidora Ana Patrícia Gomes
Barboza, portadora do CPF: 023.837.313-40 do cargo de
Secretária Executiva, do Poder Legislativo Municipal de Ce-
dro - CE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 14



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

170

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1708 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 30/12/2024

CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO

publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, EM 30 DE
DEZEMBRO DE 2024.

_____________________________________
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE

PORTARIA N° 024/2024, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Cedro - CE, senhor
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ, no uso competente de
suas atribuições legais em pleno exercício do cargo.

RESOLVE

Art. 1º - EXONERAR os membros da Escola do Legislativo
no âmbito da Câmara Municipal de Cedro/CE.

CICERO JOSÉ CARVALHO BEZERRA - DIRETOR - CPF:
053.210.283-54

ANA PATRÍCIA GOMES BARBOZA - COORDENADORA-
PEDAGÓGICA - CPF: 023.837.313-40

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação, revogadas as dispo-sições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, EM 30 DE
DEZEMBRO DE 2024.

SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE

PORTARIA N° 025/2024, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Cedro - CE, senhor

CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO

SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ, no uso competente de
suas atribuições legais em pleno exercício do cargo.

RESOLVE

Art. 1º - EXONERAR a Servidora Raimunda Ayla Lima de
Mendonça, portadora do CPF: 968.308.833-34 do cargo de
Diretora de Secretaria Parlamentar do Plenário, do Poder
Legislativo Municipal de Cedro - CE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, EM 30 DE
DEZEMBRO DE 2024.

_____________________________________
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE

PORTARIA N° 026/2024, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Cedro - CE, senhor
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ, no uso competente de
suas atribuições legais em pleno exercício do cargo.

RESOLVE

Art. 1º - EXONERAR o Servidor Raimundo Ivan do
Nascimento Junior, portador do CPF: 050.339.073-95 do
cargo de Agente de Contratação, do Poder Legislativo
Municipal de Cedro - CE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, EM 30 DE
DEZEMBRO DE 2024.

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 15



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

170

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1708 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 30/12/2024

CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO

_____________________________________
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE

PORTARIA N° 027/2024, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Cedro - CE, senhor
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ, no uso competente de
suas atribuições legais em pleno exercício do cargo.

RESOLVE

Art. 1º - EXONERAR o Servidor Natanael Paz de Menezes,
portador do CPF: 072.525.563-36 do cargo de Diretor
Administrativo, do Poder Legislativo Municipal de Cedro -
CE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, EM 30 DE
DEZEMBRO DE 2024.

_____________________________________
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE

PORTARIA N° 028/2024, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Cedro - CE, senhor
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ, no uso competente de
suas atribuições legais em pleno exercício do cargo.

RESOLVE

CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO

Art. 1º - EXONERAR o Servidor Valério Monteiro de Souza,
portador do CPF: 000.960.193-79 do cargo de Chefe de
Gabinete, do Poder Legislativo Municipal de Cedro - CE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, EM 30 DE
DEZEMBRO DE 2024.

___________________________________
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ 
PRESIDENTE

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 16


		2024-12-30T17:30:02-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




